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SUOMEN MALLI TOISEN VAIHEEN VALMISTELUTYÖRYHMÄN 3. KOKOUS 

Aika   Perjantai 8.10.2021 klo 10.30-12.30 

Paikka   Teams-kokous  

Puheenjohtaja  Tuomo Puumala, valtiosihteeri, OKM  
 
Varapuheenjohtajat Esko Ranto, ylijohtaja, OKM  
       Anna Cantell-Forsbom, johtaja, STM  
 
Jäsenet  Mari Sjöström, Suomen Kuntaliitto ry  

Mikko Salasuo, Nuorisotutkimusseura ry  
Katja Asikainen, Suomen nuorisoalan kattojärjestö Allianssi ry   
Jaana Tulla, Suomen Olympiakomitea ry  
Sari Jokinen, Opetusalan ammattijärjestö OAJ ry  
Micaela Romantschuk, Förbundet Hem och Skola i Finland rf    
Saija Ohtonen-Jones, Suomen vanhempainliitto  
Teemu Vartiamäki, Suomen Icehearts ry   
Petri Virtanen, Itsenäisyyden juhlavuoden lastensäätiö sr   
Aleksi Valta, Kulttuuri- ja taidealan keskusjärjestö KULTA ry  

 
Asiantuntijat  Riitta Kaivosoja, ylijohtaja. OKM      

Eeva-Riitta Pirhonen, ylijohtaja, OKM  
 
Sihteeristö  Henni Axelin, johtaja, OKM     

Tiina Kivisaari, johtaja, OKM 
Iina Berden, neuvotteleva virkamies, OKM 
Antti Blom, ohjelmajohtaja, OPH 
Tommi Lehto, hallinnollinen avustaja, OKM; tekninen sihteeri 

 
 

1. Kokouksen avaus 
 
Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 10.38 
 
2. Läsnäolijoiden toteaminen 
 
Todettiin läsnäolijat etäkokouksessa. Jäsenmuutos Suomen vanhempainliitto, Saija Ohtonen-Jones (korvaa 
Ulla Siimeksen) 
 
Paikalla myös yhteyspisteenkoordinaattori Tarja Vartiainen. 
 
3. Kokouksen asialistan hyväksyminen  
 
Hyväksyttiin kokouksen asialista. 
 
4. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen  
 
Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja.  
 
5. Keskustelu HSMn vakiinnuttamisen vaihtoehdoista 

Pöytäkirja 
Asianumero:  

Päivämäärä: 8.10.2021 
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Ylijohtaja Esko Ranto esitteli vakiinnuttamisen vaihtoehdot. Esitys ptk:n liitteenä. Vaihtoehdoista käytiin 
keskustelua, jota jatketaan seuraavassa kokouksessa. 

 
HSM yhteyspisteen ajankohtaiset   
Harrastamisen Suomen mallin yhteyspisteen koordinaattori Tarja Vartiainen esitteli yhteyspisteen toimintaa 
kuntien ja harrastustenjärjestäjien tukemiseksi sekä eri tahoilta kuultua palautetta mallista. Yhteyspiste on 
järjestänyt ja osallistunut erilaisiin Suomen malliin liittyviin tapaamisiin, kuten verkostotapaamisiin, ja 
seminaareihin. Kuntien haastatteluissa on ilmennyt, kuinka Suoman malli laadukkaasti toteutettuna lisää 
lasten ja nuorten harrastamista. Malli on tuonut harrastamiseen uusia lajeja ja toimintamuotoja, ja 
harrastustenjärjestäjiksi on löytynyt yllättäviäkin tahoja. Suomen mallin toiminta on lisännyt kuntien välistä ja 
sisäistä vuoropuhelua ja haastanut miettimään nykyisiä rakenteita uudelleen. 
Harrastamisen Suomen mallin toiminnassa on ilmennyt myös haasteita. Sekä kunnat että 
harrastustenjärjestäjät ovat antaneet palautetta avustusaikataulujen aiheuttamasta kiireestä. Kuntien erilaiset 
käytännöt ovat aiheuttaneet hankaluuksia harrastustenjärjestäjille, etenkin valtakunnallisten ja alueellisten 
toimijoiden keskuudessa. Kehitysehdotuksena esitetään avustushaun aikaistamista ja tiedotukseen 
panostamista. Eri kunnissa on ilmennyt erilaisia termejä ja käytänteitä Harrastamisen Suomen malliin liittyen. 
Kuntakohtaisten mallien yhtenäistämiseen voitaisiin vaikuttaa esimerkiksi ohjeistuksella käyttää mallin 
harrastusten yhteydessä Harrastamisen Suomen mallin nimeä. Harrastustoimijoiden ja kuntien välisiä 
käytänteitä voitaisiin ohjata esimerkiksi sopimusmallipohjilla. 

 
 

Kuntakysely 
Kulttuuriasiainneuvos Iina Berden esitteli kunnille teetetyn kyselyn tuloksia liittyen Suomen mallin 
toteutukseen ja tulevaisuuteen. 7.10. mennessä kyselyyn on vastannut 99 kuntaa, ja katsaus on koostettu 
näiden vastausten pohjalta. Kysely on auki 14.10. asti. 
Harrastamisen Suomen malli on käytössä 87%:ssa vastanneista kunnista, ja nämä kunnat ovat saaneet 
mallin toteutukseen opetus- ja kulttuuriministeriön rahoitusta. 10%.ssa kunnista Suomen malli ei ole 
käytössä ja 3%:ssa käyttöönottoa valmistellaan. 12:ssa kunnassa 88:sta ei ole Harrastamisen Suomen 
mallin koordinaattoria. Jotkut kunnat mainitseva koordinaattorin olevan osa-aikainen. Suomen mallin 
harrastuksiin osallistuu tyypillisimmin 20–30% kunnan peruskouluikäisistä lapsista ja nuorista. 
Kyselyssä kävi ilmi, että suurimmalla osalla kunnista on haasteita löytää harrastuksiin ohjaajia. Haasteita on 
ollut myös ohjaajille maksettavan palkan suuruuden määrittelyssä, ja rahoitus palkkaamiselle nähdään 
alimitoitettuna.  
Suomen mallista tiedottaminen on useissa kunnissa ollut laajaa. 97% kertoo, että mallista on tiedotettu 
kouluille sekä lapsille ja nuorille ja heidän vanhemmilleen, ja 59%:ssa kunnista on tiedotettu kaikkia 
kuntalaisia.  
98%:ssa kunnista mallin rahoitus koostuu opetus- ja kulttuuriministeriön rahoituksesta ja kunnan omasta 
rahasta, ja 3% mainitsee muina rahoituslähteinä myös koulujen kerhotoiminnan rahoituksen käytön Suomen 
mallin rahoituksen rinnalla. 45%:n mielestä Harrastamisen Suomen mallin vakiinnuttaminen ja jatkuminen 
edellyttää vain rahoitusta, ja 37% pitää tämän lisäksi tarvittavana myös lakipohjaa. 
Kuntien avoimissa palautteissa Suomen malliin halutaan lisää joustavuutta ja selkeitä käytäntöjä. 
Pienempien kuntien tilannetta esimerkiksi pitkien välimatkojen ja harrastuskyytien suhteen pyydetään 
huomioimaan. Kysely sulkeuduttua 14.10. päästään vastauksista koostamaan kattavampi katsaus kuntien 
tilanteesta. 

 
6. Muut asiat 

 
7. Seuraavasta kokouksesta sopiminen 

- Työryhmän 4. kokous ma 15.11 klo 14:30-16:30 

- Työryhmän 5. kokous ke 8.12 klo 15.30 -17.30 

8. Kokouksen päätös 
Puheenjohtaja Puumala päätti kokouksen 12.30 
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